
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 353134/..... Mgr

Univerzita Karlova v Praze
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2015/2016

Student: Marie Smolková
Datum narození: 09.10.1991
Identifikační číslo studenta: 39523008

Typ studijního programu: magisterské
Studijní program: Učitelství pro základní školy
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy
Specializace: Hudební výchova
Identifikační číslo studia: 353134
Datum zápisu do studia: 19.07.2011

Název práce: Rozvoj čtenářské gramotnosti pomocí metod RWCT
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: PhDr. Anna Tomková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Helena Hejlová, Ph.D.

Datum obhajoby : 18.05.2016 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Studentka představila téma, cíl, výzkumné otázky, důvody výběru

tématu diplomové práce.
Stručně představila strukturu své práce.
Shrnula cíle výzkumné části práce, její metodologii, výzkumný
vzorek a průběh výzkumu.
Zmínila závěry práce a překvapující zjištění.

Studentka vyslechla závěry z posudku vedoucí a oponentky práce a
byly jí položeny následující otázky, které stručně samostatně
zodpověděla.

Vysvětlete, na základě čeho jste si stanovila předpoklad, že ve
čtenářské dílně je přednostně rozvíjen vztah ke čtení a že ostatní
složky čtenářské gramotnosti jsou opomíjeny (s.49).
Promyslete své náměty na využití případů a příběhů konkrétních
učitelů - osobností v procesu učitelské přípravy.

Objasněte tvrzení, že „...myšlení na vyšší úrovni probíhá v sociálních
interakcích, při rozhovoru mezi lidmi.“ Znamená to, že myšlení bez
této interakce vyšších hladin myšlení nedosahuje? V této souvislosti
též vysvětlete tezi: „Kritické myšlení je myšlením společnosti.“(s.
14)
Jak byste vysvětlila učiteli, který není obeznámen s metodami
RWCT, evokační fázi v souvislosti s motivačním úvodem v běžné
struktuře vyučovací hodiny.

39523008 - 353134 - Marie Smolková



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 353134/..... Mgr

Výsledek obhajoby: výborně
Předseda komise: PhDr. Anna Tomková, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Helena Hejlová, Ph.D. ............................

 Mgr. Klára Horáčková ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

39523008 - 353134 - Marie Smolková

http://www.tcpdf.org

